[image: Герб]
[bookmark: _GoBack]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 105-ПГ
г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 669-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» и досрочном завершении реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Котельники Московской области» на 2018-2022 годы»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ) и постановлением администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2170-ПА  «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений  главы городского округа Котельники Московской области от 15.09.2017 № 436-ПГ, от 24.11.2017 № 633-ПГ),  постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 669-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды и досрочном завершении реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Котельники Московской области» на 2018-2022 годы»» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 22.01.2020г №16-ПГ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
1.3. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Комфортная городская среда» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Комфортная городская среда»» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению);
1.4. Паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство территорий» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению);
1.5. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территорий» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Благоустройство территорий» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению);
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на интернет-портале городского округа Котельники Московской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области С.А. Горячева.

Глава городского округа
Котельники Московской области					                   А.А.Булгаков

Приложение №1
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от 18.02.2020 №105-ПГ

Паспорт муниципальной программы
«Формирование современной комфортной городской среды»
	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области
С.А. Горячев

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для повышения уровня жизни населения на территории городского округа

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Комфортная городская среда»
Подпрограмма II «Благоустройство территорий»
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе:
	989058,44
	348232,74
	178594,4
	194631,3
	133800
	133800

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	764397,54
	218603,44
	134094,1
	144100
	133800
	133800

	Средства бюджета Московской области
	38544,76
	27470,86
	1073,9
	10000
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	182987,14
	99029,44
	43426,4
	40531,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	3129
	3129
	0
	0
	0
	0

Приложение №2
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
             от 18.02.2020 №105-ПГ

Приложение № 1 к муниципальной программе
«Формирование современной комфортной городской среды»

Паспорт муниципальной подпрограммы I
«Комфортная городская среда»

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Первый заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области
С.А. Горячев

	Муниципальной заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и источникам финансирования
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе
	363644,59
	190186,89
	60726,4
	78131,3
	17300
	17300

	Администрация городского округа Котельники Московской области
	Средства бюджетов городского округа Котельники
	155557,53
	76057,53
	17300
	27600
	17300
	17300

	Министерство благоустройства Московской

области
	Средства бюджета Московской области
	25099,92
	15099,92
	0
	10000
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	182987,14
	99029,44
	43426,4
	40531,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Первый заместитель главы администрации                                                                                                                                            С.А. Горячев

Начальник управления благоустройства                                                                                                                                                 И.А. Жарков

Приложение №3
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
             от 18.02.2020 №105-ПГ

Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме «Комфортная городская среда»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
«Комфортная городская среда»
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответ-ственный за выполне-ние мероприя-тия программы
	Резуль-таты выполне-ния мероприя-тий подпро-граммы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие 01 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области»
	2020 – 2024 годы
	Всего
	37999,12
	24799,12
	3300
	3300
	3300
	3300

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	37999,12
	24799,12
	3300
	3300
	3300
	3300

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.04
Комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской области
	2020 – 2024 годы
	Всего
	37999,12
	24799,12
	3300
	3300
	3300
	3300

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	37999,12
	24799,12
	3300
	3300
	3300
	3300

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие F2. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	2020 – 2024 годы
	Всего
	325645,47
	165387,77
	57426,4
	74831,3
	14000
	14000
	Управле-ние благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	117558,41
	51258,41
	14000
	24300
	14000
	14000

	Средства бюджета Московской области
	25099,92
	15099,92
	0
	10000
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	182987,14
	99029,44
	43426,4
	40531,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие F2.07 Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий

	Всего
	226409,86
	126152,16
	47426,4
	44831,3
	4000
	4000
	Управле-ние благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	43422,72
	27122,72
	4000
	4300
	4000
	4000

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	182987,14
	99029,44
	43426,4
	40531,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие F2.09 Приобретение коммунальной техники
	2020 – 2024 годы
	Всего
	8176,6
	8176,6
	0
	0
	0
	0
	Управле-ние благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1758,0
	1758,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	6418,6
	6418,6
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие F2.10 Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»
	2020 – 2024 годы
	Всего
	11059,01
	11059,01
	0
	0
	0
	0
	Управле-ние благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	2377,69
	2377,69
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	8681,32
	8681,32
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие F2.12 Создание новых и (или) благоустройство существующих парков культуры и отдыха

	2020 – 2024 годы

	Всего
	20000
	0
	0
	20000
	0
	0
	Управле-ние благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	10000
	0
	0
	10000
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	10000
	0
	0
	10000
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие F2.15 Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области
	2020 – 2024 годы
	Всего
	60000
	20000
	10000
	10000
	10000
	10000
	Управле-ние благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	60000
	20000
	10000
	10000
	10000
	10000

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	2020 – 2024 годы
	Всего, в том числе:
	363644,59
	190186,89
	60726,4
	78131,3
	17300
	17300

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	155557,53
	76057,53
	17300
	27600
	17300
	17300

	Средства бюджета Московской области
	25099,92
	15099,92
	0
	10000
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	182987,14
	99029,44
	43426,4
	40531,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Первый заместитель главы администрации                                                                                                                                       С.А. Горячев

Начальник управления благоустройства                                                                                                                                             И.А. Жарков

Приложение №4
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
                      от 18.02.2020 №105-ПГ

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной комфортной городской среды»

Паспорт муниципальной подпрограммы II
«Благоустройство территорий»

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Первый заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области
С.А. Горячев

	Муниципальной заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и источникам финансирования
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе
	618085,85
	152085,85
	116500
	116500
	116500
	116500

	Администрация городского округа Котельники Московской области
	Средства бюджетов городского округа Котельники
	607937,21
	141937,21
	116500
	116500
	116500
	116500

	Министерство благоустройства Московской области
	Средства бюджета Московской области
	10148,64
	10148,64
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Первый заместитель главы администрации                                                                                                                                       С.А. Горячев

Начальник управления благоустройства                                                                                                                                             И.А. Жарков

Приложение №5
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
                      от 18.02.2020 №105-ПГ

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме
«Благоустройство территорий»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Благоустройство территорий»

	Мероприятие подпрограммы
	Сроки испол-нения меро-прия-тия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприя-тий подпро-граммы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие 01. Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования
	2020-2024 годы
	Всего
	618085,85
	152085,85
	116500
	116500
	116500
	116500
	Управление благо-устройства/ Управление жилищно-коммуналь-ной инфраструк-туры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	607937,21
	141937,21
	116500
	116500
	116500
	116500

	Средства бюджета Московской области
	10148,64
	10148,64
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.01 Содержание, ремонт объектов благоустройства, в т.ч. озеленение территорий

	2020-2024 годы
	Всего
	21778
	9778
	3000
	3000
	3000
	3000
	Управление благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	21778
	9778
	3000
	3000
	3000
	3000

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Мероприятие 01.02 Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения

2020-2024 годы
	Всего
	84709,21
	22709,21
	15500
	15500
	15500
	15500
	Управление благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	84709,21
	22709,21
	15500
	15500
	15500
	15500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.03 Организация благоустройства территории городского округа в части ремонта асфальтового покрытия дворовых территорий
	2020-2024 годы
	Всего
	27148,64
	15148,64
	3000
	3000
	3000
	3000
	Управление благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	17000
	5000
	3000
	3000
	3000
	3000

	Средства бюджета Московской области
	10148,64
	10148,64
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.04 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства
	2020-2024 годы
	Всего
	484450
	104450
	95000
	95000
	95000
	95000
	Управление благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	484450
	104450
	95000
	95000
	95000
	95000

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.06 Вывоз навалов мусора и снега
	2020-2024 годы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление благо-устройства

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	2020-2024 годы
	Всего, в том числе:
	618085,85
	152085,85
	116500
	116500
	116500
	116500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	607937,21
	141937,21
	116500
	116500
	116500
	116500

	Средства бюджета Московской области
	10148,64
	10148,64
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Первый заместитель главы администрации                                                                                                                      С.А. Горячев

Начальник управления благоустройства                                                                                                                            И.А. Жарков

image1.jpeg